УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора по учебновоспитательной работе Владикавказского филиала

Финуниверситета

Л.Ф. Дзилихова 2024г.

План работы Студенческого совета Владикавказского филиала Финуниверситета на 2024-2025 учебный год

№ п/п	Мероприятия	Сроки проведения	Ответственные		
	1. Общевузовские мероприяти	ія и организацион	ная работа		
1.	Подготовка плана работы Студенческого совета филиала на 2024/2025 учебный год, его утверждение	До 10.09.24г.	Председатель Студсовета		
2.	Выборы студенческого актива в группах первого курса и формирование органов студенческого самоуправления по образовательным программам СПО и ВО	Сентябрь	Члены Студсовета		
3.	Проведение собраний со старостами групп по вопросам учебной дисциплины, успеваемости, качества учебного процесса и посещаемости студентов, а также вне учебной работы студентов, информирование о новостях	Ежемесячно	Председатель Студсовета		
4.	Оказание помощи по планированию и осуществлению проектов Студенческого совета филиала	В течение года	Зам. директора по учебновоспитательной работе		
5.	Подготовка и проведение заседаний Студенческого совета	Ежемесячно	Председатель Студсовета		
6.	Проведения встреч студентов с представителями администрации филиала	В течение года	Председатель Студсовета		
7.	Проведение социальной диагностики, опросов, анкетирования студентов по учебно-воспитательным проблемам	Октябрь, март	Председатель Студсовета		
8.	Подведение итогов успеваемости и посещаемости студентов очной формы обучения, обсуждение их на заседаниях Студенческого совета	Ноябрь Январь Апрель Июнь	Зам. директора по учебновоспитательной работе Председатель Студсовета		
9.	Отчет председателя Студенческого совета филиала по итогам деятельности в 2024-2025 учебном году.	июнь	Председатель Студсовета		
	2. Мероприятия духовно-нравственного направления				
10.	Участие в благотворительных акциях и акциях милосердия, посвященных Дню	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета		

	защиты детей, Дню защитника Отечества,		
	посещение детских домов, помощь малообеспеченным семьям, сиротам, организация волонтерского движения		
11.	Организация и посещение музеев, выставок, концертов, ярмарок	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета Кураторы групп
12.	Проведение акции в рамках мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических и психотропных средств среди молодежи - «Студенчество за будущее без наркотиков»	Март 2025 г.	Зам. директора по учебновоспитательной работе Председатель Студсовета Члены Студсовета Кураторы групп
13.	Международный день отказа от курения. Всемирный день без табака. Проведение акции «Мы против курения»	16 ноября 2024г. 31 мая 2025г.	Зам. директора по учебновоспитательной работе Кураторы групп Председатель Студсовета Члены Студсовета
	3. Мероприятия гражданско-п	атриотического на	правления
14.	Знакомство первокурсников с Уставом Финуниверситета, Правилами внутреннего распорядка Финуниверситета, музеем Филиала	Сентябрь 2024 г.	Председатель Студсовета Кураторы групп
15.	Участие в акции, приуроченной ко Всемирному дню борьбы с терроризмом	1-3 сентября 2024	Председатель Студсовета
16.	Участие в гражданско-патриотических акциях, посвященных Великой Победе	Февраль - май	Председатель Студсовета Члены Студсовета Кураторы групп
17.	Участие в проведении городских, районных мероприятий, программ, проектов, организованных Молодежными центрами г.Владикавказа (День молодежи, День Города, День России и т.д.)	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета Кураторы групп
18.	Участие в мероприятиях, направленных на профилактику экстремистских и террористических проявлениях в молодежной среде	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета
19.	Участие в мероприятиях и акциях Российского движения детей и молодёжи «Движение первых»	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета
	4. Мероприятия профессиона.	T	травления
20.	Содействие в подготовке и проведении круглых столов и конференций, посвященных профессиональным праздникам (День бухгалтера, финансиста, экономиста, налогового работника) и знаменательным датам, посвященным	В течение года	Председатель Заместитель председателя Председатель учебно- научного сектора

- Tip

	Российской Федерации		
21.	Участие в научной деятельности филиала	В течение года	Председатель Председатель учебно- научного сектора
22.	Участие в конференциях, семинарах, деловых играх, проводимых молодежными организациями республики	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета
23.	Подготовка и участие в проведении Дней открытых дверей для абитуриентов и их родителей, «Университетские субботы»	В течение года	Председатель Студсовета
	5. Мероприятия культурно-	остетического напр	равления
	Участие и подготовка творческих мероприятий развлекательного характера: - веревочный курс - День Учителя; - Конкурс чтецов, посвящённый дню	В течение года	Председатель Студсовета Члены Студсовета Кураторы групп
24.	рождения Коста Левановичу Хетагорову; - день народного единства — 4 ноября; - хъазт; - Новый год 2025 год;	li recons	
	- Татьянин день; - Женский день и день защитника отечества – 8 марта и 23 февраля; - Масленица (конец февраля с 11 по 17 марта); - вечер кино		
25.	Выпуск поздравительных и информационных стенгазет	В течение года	Председатель Студсовета Председатель культурно- массового сектора Кураторы групп
26.	Проведение конкурсов на звания «Лучшая группа», «Лучший студент»	Согласно плану	Председатель Студсовета Председатель культурно- массового сектора
27.	Подготовка и участие в конкурсе «Студенческая весна»	Февраль - апрель	Председатель Студсовета Председатель культурно- массового сектора
	6. Мероприятия спортивно-озд	цоровительного на	правления
28.	Участие в спортивных мероприятиях, проводимых Филиалом	В течение года	Председатель Студсовета Председатель спортивного сектора
29.	Организация и проведение субботника на территории филиала и в окрестностях	Осень	Председатель Студсовета Члены Студсовета
30.	Участие в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни и спортивной культуры	В течение года	Председатель Студсовета Председатель спортивного сектора Кураторы групп
	0.3.5	77	тураторы групп

i map mino-retapata

Председатель студенческого совета

Б.Т. Бирагова